



CNPJ: 22.456.004/0001-11



### PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO Icó-CE  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

Data e Hora de Abertura: 30 de Abril 2020 às 08h30min

1 -OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para veículos e máquinas, compreendendo o fornecimento de peças, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Icó-Ce. Tudo conforme especificações constante no Anexo I -Termo de Referência do Edital.

#### ITEM 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	Valor Estimado R\$	DESCONTO	VALOR COM DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES	CONFORME FROTA DA SECRETARIA	UND	1.115.000,00	35%	R\$ 724.750,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 724.750,00</b>
setecentos e vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais						

#### ITEM 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	Valor Estimado R\$	DESCONTO	VALOR COM DESCONTO
2	FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS MOTOCICLETAS	CONFORME FROTA DA SECRETARIA	UND	90.000,00	35%	R\$ 58.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 58.500,00</b>
cinquenta e oito mil e quinhentos reais						

#### ITEM 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	Valor Estimado R\$	DESCONTO	VALOR COM DESCONTO
3	FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS MÉDIOS	CONFORME FROTA DA SECRETARIA	UND	126.000,00	35%	R\$ 81.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 81.900,00</b>
oitenta e um mil e novecentos reais						

#### ITEM 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	Valor Estimado R\$	DESCONTO	VALOR COM DESCONTO
------	---------------	-------	-----	--------------------	----------	--------------------

CONTATO: (88) 99921-0320  
EMAIL: belafonte515@gmail.com  
SÍTIO POÇO DA PEDRA  
515. QUIXELÔ-CE





CNPJ: 22.456.004/0001-11



4	FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS	CONFORME FROTA DA SECRETARIA	UND	1.140.000,00	35%	R\$ 741.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 741.000,00
setecentos e quarenta e um mil reais						

## ITEM 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	Valor Estimado R\$	DESCONTO	VALOR COM DESCONTO
5	FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS PESADAS	CONFORME FROTA DA SECRETARIA	UND	360.000,00	35%	R\$ 234.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 234.000,00
duzentos e trinta e quatro mil reais						

## ITEM 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
6	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES	HORA/ HOMEM	8.860	SERV	R\$ 80,00	R\$ 708.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 708.800,00
setecentos e oito mil e oitocentos reais						

## ITEM 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS MOTOCICLETAS	HORA/ HOMEM	840	SERV	R\$ 60,00	R\$ 50.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 50.400,00
cinquenta mil e quatrocentos reais						

## ITEM 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
8	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS MÉDIOS	HORA/ HOMEM	720	SERV	R\$ 80,00	R\$ 57.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 57.600,00
cinquenta e sete mil e seiscentos reais						

## ITEM 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
------	---------------	-----	-----	-------	----------------	--------------

CONTATO: (88) 99921-0320  
 EMAIL: belafonte515@gmail.com  
 SÍTIO POÇO DA PEDRA  
 515, QUIXELÔ-CE





CNPJ: 22.456.004/0001-11



9	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS	HORA/ HOMEM	9.120	SERV	R\$ 100,00	R\$ 912.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 912.000,00</b>
novecentos e doze mil reais						

**ITEM 10**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
10	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO 1U PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS PESADAS	HORA/ HOMEM	1.140	SERV	R\$ 100,00	R\$ 114.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 114.000,00</b>
cento e quatorze mil reais						

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$</b>	<b>R\$ 3.682.950,00</b>
três milhões, seiscentos e oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais	

**DADOS DA EMPRESA:**

**RAZÃO SOCIAL:** M P DO NASCIMENTO

**ENDEREÇO:** Sitio Poço da Pedra, Nº 515, Zona Rural, Quixelô/CE CEP: 63.515-000

**CNPJ:** 22.456.004/0001-11 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.451.648-2

**FONE:** (88) 99921-0320 **EMAIL:** belafonte515@gmail.com

**BANCO DO BRASIL:** 001 **AGENCIA:** 0122-8 **CONTA CORRENTE:** 51.923-5

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:**

**Representante Legal:** Macilândia Pereira do Nascimento, Sócio administrador (a)

**CPF:** 367.418.408-77

**RG:** 39.217.044-9

**Prazo de entrega dos bens:** Conforme o Edital.


**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias no mínimo.

**PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL**

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Quixelô - Ceará, 24 de Abril de 2020

  
Macilândia Pereira do Nascimento  
CPF: 367.418.408-77

CONTATO: (88) 99921-0320  
EMAIL: belafonte515@gmail.com  
SITIO POÇO DA PEDRA  
515, QUIXELÔ-CE





CNPJ: 22.456.004/0001-11



### PROPOSTA CONSOLIDADA

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO Icó-CE  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

Data e Hora de Abertura: 30 de Abril 2020 às 08h30min

1 -OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para veículos e máquinas, compreendendo o fornecimento de peças, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Icó-Ce. Tudo conforme especificações constante no Anexo I -Termo de Referência do Edital.

#### ITEM 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	Valor Estimado R\$	DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES	CONFORME FROTA DA SECRETARIA	UND	1.115.000,00	35%

#### ITEM 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	Valor Estimado R\$	DESCONTO
2	FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS MOTOCICLETAS	CONFORME FROTA DA SECRETARIA	UND	90.000,00	35%

#### ITEM 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	Valor Estimado R\$	DESCONTO
3	FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS MÉDIOS	CONFORME FROTA DA SECRETARIA	UND	126.000,00	35%

#### ITEM 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	Valor Estimado R\$	DESCONTO
4	FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS	CONFORME FROTA DA SECRETARIA	UND	1.140.000,00	35%

#### ITEM 5

CONTATO: (88) 99921-0320  
EMAIL: belafonte515@gmail.com  
SÍTIO POÇO DA PEDRA  
515, QUIXELÔ-CE



Mobil Continental NAKATA<sup>®</sup>  
AUTOMOTIVA

DUNLOP MOURA



CNPJ: 22.456.004/0001-11



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	Valor Estimado R\$	DESCONTO
5	FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS PESADAS	CONFORME FROTA DA SECRETARIA	UND	360.000,00	35%

ITEM 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
6	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES	HORA/ HOMEM	8.860	SERV	R\$ 69,97	R\$ 619.934,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 619.934,20</b>
<b>seiscentos e dezenove mil, novecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos</b>						

ITEM 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
7	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS MOTOCICLETAS	HORA/ HOMEM	840	SERV	R\$ 60,00	R\$ 50.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 50.400,00</b>
<b>cinquenta mil e quatrocentos reais</b>						

ITEM 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
8	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS MÉDIOS	HORA/ HOMEM	720	SERV	R\$ 80,00	R\$ 57.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 57.600,00</b>
<b>cinquenta e sete mil e seiscentos reais</b>						

ITEM 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
9	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS	HORA/ HOMEM	9.120	SERV	R\$ 99,78	R\$ 909.993,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 909.993,60</b>
<b>novecentos e nove mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos</b>						

ITEM 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
------	---------------	-----	-----	-------	----------------	--------------

CONTATO: (88) 99921-0320  
EMAIL: belafonte515@gmail.com  
SÍTIO POÇO DA PEDRA  
515, QUIXELÔ-CE



Mobil Continental

NAKATA AUTOMOTIVA

DUNLOP

MOURA



CNPJ: 22.456.004/0001-11



10	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO 1U PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS PESADAS	HORA/ HOMEM	1.140	SERV	R\$ 99,12	R\$ 112.996,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 112.996,80</b>
cento e doze mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos						

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$</b>	<b>R\$ 4.581.924,60</b>
quatro milhões, quinhentos e oitenta e um mil, novecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos	

**DADOS DA EMPRESA:**

**RAZÃO SOCIAL:** M P DO NASCIMENTO

**ENDEREÇO:** Sitio Poço da Pedra, Nº 515, Zona Rural, Quixelô/CE CEP: 63.515-000

**CPF:** 22.456.004/0001-11 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.451.648-2

**FONE:** (88) 99921-0320 **EMAIL:** belafonte515@gmail.com

**BANCO DO BRASIL:** 001 **AGENCIA:** 0122-8 **CONTA CORRENTE:** 51.923-5

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:**

**Representante Legal:** Macilândia Pereira do Nascimento, Sócio administrador (a)

**CPF:** 367.418.408-77

**RG:** 39.217.044-9

**Prazo de entrega dos bens:** Conforme o Edital.


**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias no mínimo.

**PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL**

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Quixelô - Ceará, 14 de Maio de 2020

  
Macilândia Pereira do Nascimento  
CPF: 367.418.408-77

CONTATO: (88) 99921-0320  
EMAIL: belafonte515@gmail.com  
SÍTIO POÇO DA PEDRA  
515, QUIXELÔ-CE



Mobil Continental

NAKATA  
AUTOMOTIVA

DUNLOP MOURA